sufficiēter facit qđ i se ē ut se ppet
ad salutē. p̄ quod dictū ē qđ nō su
mus sufficiētes co. aliquid a nobis
q̄si ex nobis s̄ sufficiē^a n̄ra ex deo ē
Prope vō gr̄a d̄r adiutoriu datū di
uinit⁹ ad merēdū. qđ qđē d̄r donuz
gr̄e gratū faciētis sine quo null⁹ pōt
mereri nec in bono pficē. nec ad eter
nā puenire salutē. Ipsa. n. tāq̄ radix
merēdi. oīa merita antecedit. p̄pter
qđ dictū ē qđ puenit volūtate ut ve
lit. s̄bseqtur ne frustra velit. vñ nul
lus ipsaz mereri pōt merito cōdigni
s̄ ipa meretur augeri a deo. i via. ut
aucta mereat z pficē in patria. z glo
ria sempit̄na. ab ipso deo cui⁹ ē gr̄az
infūdē augēz pficē s̄m p̄patōz volū
tatis n̄re. z s̄m p̄positū siue b̄nplacitū
p̄destinatiōis et̄ne. **R**ō aut ad itel
ligētiā p̄dictōz hec est. qz cū p̄mū p̄n
cipiū sua oīpotēti virtute. z benignis
sima largitate. creaturam oēm de ni
hilo pduxit ad esse. ac p̄ h̄ creatura
de se h̄z nō esse. totū aut esse habeat
aliunde. sic facta fuit ut ipsa. p̄ sua de
fectibilitate semp suo p̄ncipio indi
gēt. z p̄ p̄ncipiū p̄ sua benignitate
influere nō cessaret. Cū ḡ spūs rōna
lis hoc ipso qđ de nihilo sit in se defa
ctiuus. hoc ipso qđ nā limitata z ege
na. sit i se recuruus. amās p̄p̄iū bo⁹
hoc ipso qđ tot^a a deo sit totalit̄ deo
obnoxius. z quia defectiu⁹ est de se
tēdit in nō esse. qz vō recur⁹ p̄ se nō
assurgit ad reditū p̄fecte insti
cie. qz vō totalit̄ deo obnox⁹. z de⁹
bonis eius nō indiget. nihil pōt facē
de se ex p̄p̄ia virtute p̄ qđ deū sibi
cōstituat debitorem. z maxime mer
cedis eterne que deus ē nisi p̄ diui

nā cōdescēsiōnē. Hinc est qđ ad h̄ qđ
saluetur in esse. cū sit defectiuus indi
get semp adiutorio diuine p̄sentie.
manutenētēz influētie. p̄ quam ma
nuteneat in esse. **Q**ue quis sit ge
neralis in creaturis omnes. nomina
tur tamē nomine gratie. quia nō ex
debito p̄cedit sed ex libertate boni
tatis diuine. hinc est qđ ad hoc ut se
p̄paret ad donū superne gr̄e cum sit
recuruus indiget dono alterius gr̄e
gratis date maxime post naturā la
psam p̄ quā habilis efficiat ad bona
mortalia que sūt bona ex circūstātia
que nullo modo p̄nt dici bōa nisi p̄
cedant ex intētiōne recta videlicet.
qđ nō p̄pter nos sed p̄ sūmū bonū fi
ant. ad qđ nō assurgit spūs noster re
curuus. nisi p̄ueniat a deo p̄ aliquaz
gratiā gratis data. **H**inc nihilomi
nus ē qđ ad hoc qđ faciat bōa opera
meritoria mercedis eterne. cū tota
liter sit deo obnoxius z debitor sui
totius. indiget dono gr̄e gratū faciē
tis p̄ quam deus sibi condescendat.
prius acceptans suam imaginem z
voluntatem qđ operationem ex ipso
manantem. quia cum causa nobilior
sit effectū. nullus potest facere se me
liorem. nec facere opus deo placens
nisi prius placeat ipse. ut deus p̄us
ipsum respiciat qđ ad munera eius. z
ideo omnis radix merēdi funda
tur in gratia gratum faciente. cuius
est facere hominem deo dignuz. p̄p̄
qđ nullus potest eaz mereri merito
cōdigni. sed solū merito ḡgrui. Ipsa
aut habita meretur sui ip̄⁹ augmē
tuz in statu vie. p̄ bonum eius vsum
merito ḡdigni **N**ā cum solus deus